
Den jazyků 
 

Den jazyků čtvrťáci dubické základní školy oslavili koncem září 2016 
v agentuře INFOA, která sídlí v Dubicku. Je to nakladatelství a vydavatelství 
zaměřené na knihy jazykové a knížky pro děti.  

Prohlédli jsme si redakci, sklad knih a expedici. 
V INFOe nás uvítali pozdravy v různých jazycích a my jsme běhali k lístečkům 

dané země, které byly rozmístěny před sídlem Infoy. Některý pozdrav jsme znali, jiné 
odhadli či tipovali.  

 V redakci jsme si zkusili míchat barvy do 
tisku v kelímcích s barevnou vodou a potom 
i na počítači. 

Velmi nás také bavilo vymýšlení slov, 
která neexistují a pojmenovávání předmětů 
v několika jazycích. 

           
Před skladem knih jsme ve skupinkách třídili časopisy. Podle jejich názvu jsme 

odhadovali, v jakém jazyce jsou psány.  
 
 



V expedici jsme si zkusili svázat časopisy, které jsme si potom mohli odnést domů 
i s malým dárkem. 

Velikým překvapením pro nás byla mezinárodní ochutnávka potravin, při které 
jsme hádali, odkud dobrůtky pocházejí 
a také jsme za ně museli poděkovat ve 
správném jazyce.  

Angličtinu jsme si procvičili i při 
dobrovolném domácím úkolu. Měli 
jsme vymyslet pomůcku, která by 
spolužáky zajímavou formou 
seznámila se slovesem „TO BE (být)“. 
Vznikly zajímavé spojovačky, pexeso 
i deskové hry.  

V INFOe se nám moc líbilo. 
Děkujeme INFOe, že jsme se mohli 
seznámit s tím, jak vzniká kniha. Doufáme, že ještě někdy v budoucnu firmu 
navštívíme a dozvíme se další novinky.  
 
 

 
 

Autorky: Natálie Kunzová a Lucie Skácelová 
Úprava textu+foto: Mgr. Jana Skácelová 


